
49ELEKTRO 8-9/2010

referáty

Česko-německá obchodní a průmyslová komora (ČNOPK) po-
řádala 23. června 2010 v konferenčním sále pražského hotelu Jalta 
odborný seminář na téma sanace starých hornických a průmyslo-
vých ekologických zátěží.

Úvodního slova tohoto semináře, který střídavě moderovali paní 
Mirjam Schwan z ČNOPK a pan Michael Illing z LMBV internatio-
nal GmbH, se zhostil prezident ČNOPK Ing. Radovan Šimek a velvy-

slanec SRN v ČR pan Johannes Ha-
indl (viz obr.). Následující dopolední 
i odpolední blok přednášek českých 
a německých odborníků zakončova-
ly prezentace celkem třinácti reno-
movaných německých firem, které 
mají bohaté zkušenosti v oblasti sa-
nací ekologických zátěží. Po ukonče-
ní oficiální části přednáškových bloků 

následovaly bilaterální rozhovory zástupců představených německých 
firem s jejich potenciálními českými partnery. Tyto rozhovory pak po-
kračovaly ještě následující den.
Nejbližší připravované semináře a workshopy ČNOPK:
o 7. září 2010 – Zajištění a vymáhání pohledávek a zvýšení jejich 

role v krizovém období,
o 22. až 23. září 2010 – Efektivně vést,
o říjen 2010 – Energetická efektivita ve stavebnictví,
o listopad 2010 – Energetická efektivita ve stavebnictví.
http://www.dtihk.cz (Kl)

Seminář ČNOPK o sanaci 
ekologických zátěží

ROBOSOUTĚŽ 2010

Časopis Robot Revue obsahuje
▪ robotika
▪ mechatronika
▪ testy součástek
▪ postav si svého robota
▪ umělá inteligence
▪ roboti: historie a vize
▪ military: roboti ve vojenství
   a další…


